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Starachowice, dnia 13.09.2006 r.
L.Dz. 









OFERENCI
                






  (wszyscy)
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i interesów Powiatu
Starachowickiego wraz z jednostkami organizacyjnymi


W związku z zapytaniami złożonymi przez oferentów przekazujemy treść pytań 
i udzielane odpowiedzi:

Pytanie 1. Opis szkód wymienionych w Załączniku Nr 10 do SIWZ.
Odpowiedź 1: Pomimo odpowiednio sformułowanego zapytania o szkodowość do poszczególnych zakładów ubezpieczeń i późniejszych wielokrotnych monitów uzyskaliśmy jedynie dane przedstawione w SIWZ. 
Pytanie 2. Wiek budynków wymienionych w SIWZ, stopień umorzenia, czy umorzenie poszczególnych budynków jest większe niż 50% wartości księgowej brutto ew. łączny stopień umorzenia w skali Powiatu.
i
Pytanie 3. Podanie klasy palności budynków, jaka jest konstrukcja budynku – ściany, dach – czy konstrukcja budynków zawiera elementy palne.
Odpowiedź 2 i 3: Poniżej podajemy otrzymane dane
	Starostwo Powiatowe
	rok budowy
	ściany
	dach

	Budynek biurowy ul. Mrozowskiego 9
	1956
	murowane
	papa

	Budynek biurowy ul. Borkowskiego 4
	1955
	murowane
	blacha

	Powiatowy Urząd Pracy
	
	
	

	Budynek Administracyjno - Biurowy
	1998
	murowane
	papa

	I Liceum Ogólnokształcące
	
	
	

	Budynek Szkolny
	1938
	cegła
	blacha 

	Budynek Gospodarczy
	1970
	cegła
	papa

	Garaż Murowany
	1970
	cegła
	papa

	II Liceum Ogólnokształcące
	
	
	

	Budynek Szkolny
	1963
	murowane
	papa, stropodach

	Sala Gimnastyczna
	1994
	murowane gazobeton
	papa stropodach

	Szatnia
	1997
	płyta warstwowa
	płyta warstwowa

	III Liceum Ogólnokształcące
	
	
	

	Budynek Szkoły
	1993
	murowane
	blacha kontr. metalowo-drew.

	Sala Gimnastyczna
	1997
	murowane
	stropodach

	Zespół Szkół Zawodowych Nr 1
	
	
	

	Budynek szkoły
	1984
	murowane
	stropodach, papa

	Zespół Szkół Zawodowych Nr 2
	
	
	

	Budynek Placówki Oświatowo - Wychowawczej
	1952
	murowane 
	blacha

	Spawalnia
	1952
	murowane
	blacha

	Zespół Szkół Zawodowych Nr 3
	
	
	

	Budynek Szkoły
	1969
	cegła
	papa

	Hala sportowa
	1971
	cegła
	papa

	Garaże
	1971
	cegła
	papa

	Centrum Kształcenia Praktycznego
	
	
	

	Internat + stołówka
	1984
	cegła
	stropodach, papa

	Pracownie i pomieszczenia administracyjne
	1975
	cegła
	stropodach, blacha, eternit

	Pracownie, magazyn, pomieszczenia admin.
	1900
	kamień
	drewno, papa

	Pracownie mechaniczne i samochodowe
	1938
	kamień
	drewno, papa

	Pracownie budowlane i obróbki ręcznej
	1937
	kamień
	stropodach, papa

	Garaż
	1970
	cegła
	papa

	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
	
	
	

	Budynek 
	1969
	murowane
	papa

	Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna
	
	
	

	Budynek 
	1983
	murowane
	papa

	Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej
	
	
	

	Budynek Administr. – Portiernia
	1976
	murowane, siporeks
	blacha na konst. stalowej

	Budynek Socjalny - Kotłownia
	1976
	siporeks, cegła ceramiczna
	blacha na konst. stalowej

	Kręgielnia ze stołówką
	1976
	bloczki PSG24 cegła dziurawka
	blacha na konst. stalowej

	Klubokawiarnia
	1976
	bloczki PSG24 cegła dziurawka
	blacha na konst. stalowej

	Domki letniskowe 6 sztuk
	1976
	bloczki PSG24 drewniane
	blacha na konst. stalowej

	Sauna
	1976
	drewniane
	blacha na konstr. drewnianej

	Hangar warsztatowy z pomostem drewnianym
	1976
	bloczki PSG24 cegła dziurawka
	blacha na konstr. Stalowej

	Państwowe Ognisko Plastyczne
	
	
	

	Budynek
	1988
	brak danych
	brak danych

	Dom Pomocy Społecznej w Starachowicach
	
	
	

	Budynek Oddział I mieszkalny
	1961
	murowane
	stropodach

	Budynek Oddział II mieszkalny
	1986
	murowane
	stropodach

	Garaż
	1988
	murowane
	betonowy

	Dom Pomocy Społecznej w Kałkowie - Godowie
	
	
	

	Budynek dla osób starych
	2000
	ściany  zewnętrzne prefabrykowane z paneli stalowych obmurowane od zewn. cegłą licówką od wewn. płytami gips.-kart.
	kontr. stalowa, kryty stalowymi płytami powlekanymi imitującymi dachówkę

	Budynek dla osób przewlekle chorych
	2000
	j.w.
	j.w.


Pytanie 4. Opis ryzyka powodziowego poszczególnych lokalizacji – odległość do najbliższego zbiornika wodnego, czy w ciągu ostatnich 10 lat miała miejsce powódź, która spowodowała szkody w wymienionym w SIWZ mieniu.
Odpowiedź 4: Na terenie powiatu Starachowickiego znajdują się dopływy niewielkich rzek 
i niewielkie akweny wodne oraz Jezioro Brodzkie w Gminie Brody. Od 1999 r. (data powołania powiatów) szkód powodziowych nie było. Wg uzyskanych informacji szkód powodziowych nie było także w latach wcześniejszych.  
Pytanie 5. Jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zastosowano w placówkach nr 10, 15, 18 – załącznik Nr 9 do SIWZ.
Odpowiedź 5: Dane dotyczące zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w placówkach nr 10, 15, 18 – załącznik Nr 9 do SIWZ, przedstawiają się następująco:
	Jednostka organizacyjna
	Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe

	Zespół Szkół Licealnych 
	kraty w oknach, czujniki, monitoring zewnętrzny

	Młodzieżowy Dom Kultury
	drzwi do wynajmowanych pomieszczeń (parter budynku Przedszkola Miejskiego Nr 13) zaopatrzone są w co najmniej jeden zamek wielozastawkowy. Budynek nieokratowany

	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
	pomieszczenia wynajmowane od Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej (I piętro) – całodobowy dozór pracowniczy - stróż


Pytanie 6. Czy wszystkie drzwi zewnętrzne do ubezpieczonych lokali wyposażone zostały 
w 2 zamki wielozastawkowe?

Odpowiedź 6: Nie wszystkie drzwi zewnętrzne budynków, w których znajduje się ubezpieczone mienie lub do lokali najmowanych w budynkach obcych zaopatrzone są w 2 zamki wielozastawkowe. Zgodnie z klauzulą przyjmującą istniejący system zabezpieczeń zakład ubezpieczeń ma prawo wnosić o poprawę zabezpieczeń.
Pytanie 7: Jak należy rozumieć zakres ubezpieczenia OC działalności – rozszerzenie o OC z tytułu zarządu drogami – takie ubezpieczenie zostało zawarte w Ergo Hestii polisą nr 250000279498
Odpowiedź 7: Mimo posiadania przez Zarząd Dróg Powiatowych ubezpieczenia OC z tytułu zarządzania drogami, z okresem odpowiedzialności do dnia 25.05.2007, należy podać 
w ofercie składkę za pełne ubezpieczenie OC na okres 2 lat zgodnie z wymaganym zakresem określonym w zał. Nr 1 do SIWZ. Natomiast wyłoniony w przetargu zakład ubezpieczeń, który będzie wykonywał umowę, nie będzie ponosił tego ryzyka do końca trwania aktualnej umowy, a tym samym przez ten okres koszt ochrony ubezpieczeniowej winien być – do uzgodnienia między Stronami – skorygowany.
Pytanie 8: Czy wartości pojazdów wymienionych w Załączniku Nr 8 do SIWZ zawierają wartość dodatkowego wyposażenia? Które to pojazdy? Czy podane dodatkowe wyposażenie było montowane fabrycznie – jego wartość była zawarta w cenie sprzedaży pojazdu?

Odpowiedź 8: Sumy ubezpieczenia pojazdów w Załączniku Nr 8 do SIWZ, pozycja: 1, 4, 8, 9, 10, 12, 14, 15 i 16 zawierają wartość wyposażenia dodatkowego.

Obecnie nie można ustalić, czy było ono montowane fabrycznie.
Pytanie 9:  W związku z opracowywaniem oferty na w/w przetarg proszę o uszczegółowienie przebiegu ubezpieczenia w ubezpieczeniach komunikacyjnych OC i AC. Dane te są nam niezbędne do ustalenia zniżek za bezszkodowość, które będziemy mogli zastosować przy wyliczeniu składki na poszczególne ryzyka. Jeżeli to możliwe prosimy o podanie danych na załączonym arkuszu.
Odpowiedź 9: Dane za ostatni rok ubezpieczeń komunikacyjnych przedstawiają się następująco
	KOŃCZĄCY 
SIĘ  ROK 
POLISOWY( n )
	Ilość ubezpieczonych pojazdów
	Całkowita roczna składka
	Ilość szkód zgłoszonych
	Wysokość wypłaconych odszkodowań wraz z rezerwami na szkody zgłoszone i niewypłacone lub częściowo wypłacone
	Szkodowość
	Częstość szkód

	
	/ szt. /
	/zł/
	/ szt. /
	/ zł /
	/ % /
	/ % /

	OC
	16
	10 789 zł
	1
	                               637 zł 
	6%
	6%

	Auto Casco 
	12
	20 603 zł
	0
	                                    - zł 
	0%
	0%

	Razem
	28
	31 392 zł
	1
	                               637 zł 
	2%
	4%

	 
	
	
	
	
	
	 

	 
	
	
	
	
	
	 

	Zakres ubezpiecznie w danym roku polisowym
	
	Zniesiony udział własny
	t
	Zniesiona amortyzacja
	t

	 
	
	
	T - Tak / N - Nie
	
	T - Tak / N - Nie
	


Szkodowość w latach poprzednich podano w SIWZ, przy czym nie można ustalić składek płaconych w latach poprzednich.

 Sprostowanie
Jednocześnie prostujemy powstały z przyczyn technicznych błąd w Formularzu cenowym (Załącznik Nr 2a do SIWZ), dotyczący danych o rodzaju i wartości majątku II Liceum Ogólnokształcącego (prawidłowe dane zostały podane w Załączniku Nr 1)
Zamiast: 
	5) II Liceum Ogólnokształcące
	

	Wyposażenie i urządzenia
	881 045,78 zł

	Gotówka w schowku
	198 071,08 zł

	Mienie pracownicze
	211 428,96 zł

	Wyposażenie i urządzenia
	2 138,41 zł

	Gotówka w schowku
	643 470,24 zł

	Mienie pracownicze
	35 500,00 zł


winno być: 

	5) II Liceum Ogólnokształcące
	

	Budynek Szkolny
	881 045,78 zł

	Sala Gimnastyczna
	198 071,08 zł

	Szatnia
	211 428,96 zł

	Śmietnik
	2 138,41 zł

	Wyposażenie i urządzenia
	643 470,24 zł

	Mienie pracownicze
	35 500,00 zł


Proszę o dokonanie korekty w Formularzu cenowym na stronie 34.
Inter Broker sp. z o.o.                                            87-100 Toruń, Żeglarska 31
Bank Przemysłowo Handlowy PBK S.A. 

Zezwolenie PUNU 404/98                                     tel.(056) 658 42 60
72 1060 0076 0000 3200 0094 1667

KRS 0000180910 Sąd Rejonowy w Toruniu         fax.(056) 658 42 61 lub 63
NIP: 879-101-30-31

VII Wydział Gospodarczy KRS                              e-mail: interbroker@interbroker.pl                                       Regon: 870 315 750

